Polsko bylo předmětem zájmu již Václavova otce Přemysla. Ten se v Polsku angažoval jako obránce před nekřesťanským východem, zejména před Tatary. Jednak tím sledoval své zájmy o římskou korunu, přičemž takto toužil získat si Řím, také se ovšem snažil zamezit spojení Polska s jeho nejsilnějším nepřítelem – Uhry. Po jeho smrti zájem o Polsko přirozeně utichl, ale Václav se k otcovu odkazu vrátil. Polsko bylo zemí, jež od konce 11. století neměla krále a bylo zemí zaostalou, neboť trpělo roztržičností mezi mnoha větvemi Piastovců. Hlavní autoritou tak v Polsku zůstával arcibiskup hnězdenský a nejvyšší duchovní také byli jedinou vrstvou, která vykazovala stabilnější touhu po sjednocení pod silným panovníkem. Podobně jako tomu bylo v Říši, ani Piastovci sledující své partikulární zájmy

---

<sup>47</sup> Friedensburg, W. (übers.): *Buch gewisser Geschichten von Abt Johan von Victring*, s. 136-137, srov. „*Anno Domini MCCCIII rex Klisie moritur, relinquens unam filiam, quam rex Bohemie Wenczeslaus duxit, regnum illud addiciens regno suo. Albertus rex asserens hoc regnum ad imperium devolutum instantissime repetebat, et orta sunt inter eos gravissima wernamenta, conflatoque grandi exercitu, ... Albertus Bohemiam ingreditur et regnum pertransiens usque ad mineras argenteas, scilicet fodinas Kuttinarum, pene omnia devastavit. Rex Bohemorum XXX milibus marcarum episcopo Moguntino, ducibus Saxonie ac aliis de Alemannia, Polonia, Misna distributis et ipse maximam hominum multitudinem conglobavit. Et habito consilio milites ad ad municionum custodiam deputavit, arbitrans utile sibi non esse Romano principi in campestribus obviare, de hiemis instancia contexens vaticinium, dicens sibi adesse in foribus fortissimum adiutorem, qui nebulis condensis, glacie et bruma pro se seivissime decertaret. Cuius imminencia rex Albertus nichil proficiens, exiens de regno, suum intentum alteri tempori reservavit... Intravit quoque Wenczeslaus Ungariam et ad vocationem quorandam nobilium filium suum in regem coronavit, quia de sanguine Bele regis processerat, quem tamen mox revocavit, audiens tam ex parte pape quam ex parte nobilium terre filio periculum imminere, apud se nichilominus regni insigniis reservatis. Interea rex Bohemie suam filiam Annam Heinrico duci Karinthie, fratri regine, consortis regis Alberti, copulavit estimans per hoc regis animum mitigandum. Celebratis nupciis non longe post Wenczeslaus, morbo disenterie contra se invalescente, migravit ad Dominum in vigilia sancti Iohannis baptiste et in monasterio, quod ipse de novo Cysterciensis ordinis construxerat, Aula – regia vocitatum, sollempniter tumulatur, filium Wenczeslaum relinquens...“ LCH, kap. III / 6, I., s. 371-373.*